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Interview med årets konfirmander

Hvad tænker man, når man er 14 år og skal konfirmeres? 
Jeg spurgte konfirmanderne selv. Læs deres tanker om konfirmation og kirken her!

Konfirmanderne og Rie, vores graver i Sundby, på savværket på Møltrup Optagelseshjem.

Prædikenen til konfirmandernes egen gudstjeneste forberedes.

Hvad synes du om at gå til præst?
Tobias – Det er for tidligt! (undervisningen ligger tirsdag morgen kl. 7:30). Det bedste vi 
har lavet har været udflugterne til en rockgudstjeneste i Ålborg og til en moderne kirke 
i Ikast og Møltrup Optagelseshjem.
 Mange på holdet – Og til gågaden i Holstebro, hvor vi fik en pause til at shoppe!

Hvad betyder konfirmationen 
for jer?

Jonas fra Bjergby – Den be-
tyder, at vi får gaver.
Anders – Man får også 

retten til selv at sige, at 
man tror på Gud.

 Jonas fra Sundby – Vi får Guds 
velsignelse.
Mette – Ja, og dåben bliver gi-
vet til os igen. 

Kendte du noget til Kristendommen 
før du begyndte at gå til præst?
Anders – Ja, fra minikonfirmad og 
også fra skolen – fra fortælling.
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I marts havde konfirmanderne og deres forældre besøg af Happiness fra Tanzania og Line fra Sjælland. De fortalte os om 

kirkens arbejde mod AIDS. Der skal oplyses om sygdommen, men der er også et stort næstekærligt arbejde i forhold til alle 

de mange børn, der mister deres forældre.

Happiness har selv mistet hele sin nærmeste familie pga. AIDS, men hun har ved kirkens hjælp fået en uddannelse som lærer.

Efter foredraget samlede vi penge ind til projektet og for de 840 kr., der kom i et par papbægre, er der nu 8 børn, der kan få 

et helt års skolegang.

Hvordan skal en gudstjeneste være, synes du?
Signe og Sarah– Som teatersalsgudstjenesten 
i november. Dér var vi mange mennesker 
sammen, og det er bedre.
 Mette – Jeg synes, den skal være som vores 
egen gudstjeneste. Da vi stod for konfirman-
dernes gudstjeneste, forstod vi meget mere, og 
vi havde selv indflydelse på, hvad der skete.
 Mikkel – Jeg kunne godt lide høstgudstje-
nesten. Specielt fordi det var sjovt og hyg-
geligt omme på Friskolen bagefter.

Hvis I helt kort skulle sige, hvad I har fået 
med jer fra de måneder, I nu har forberedt 
jer på konfirmationen, hvad ville I så sige?
Jonas fra Sundby – I begyndelsen lyttede jeg 
ikke til, hvad der blev sagt til en gudstjene-
ste, men, men nu forstår jeg bedre, hvad der 
sker, og så hører jeg også mere efter.

Louise Raahede
Sognepræsten
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Konfirmanderne i Sundby:
Mikkel, Rasmus, Martin, Mathias, Sofie, Thorleif, Mette, Pia, Jesper, Cécile, Jonas, Karoline og Matilde.

Foredrag ved ”Vildsundmødet” 2009

Folkekirkens udfordringer
Onsdag 10 juni kl.19:30

v. lektor ved præsteuddannelsen i Århus, Erling Andersen

Mission og diakoni i salmebogen
Torsdag 11 juni,  kl.19,30,  

v. sognepræst i Thisted, Marianne Christiansen.

Indsamling til Danmission.
Mødested : Hotel Vildsund Strand

Medbring salmebog
Alle er velkomne

Konfirmanderne i Sundby
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Min konfirmationsdag

En af konfirmanderne fra Flade skriver om sin konfirmationsdag.

Min konfirmationsdag var en rigtig dejlig dag, selvom det var overskyet og regnede lidt. 
Det var en dag med mange gaver, masser af god mad og dejlige mennesker, som jeg holdt 
meget af.

Efter selve konfirmationen i kirken kom jeg hjem til gavebordet. Rigtig mange havde 
tænkt på mig og sendt en hilsen. Derefter satte vi os til bordet og fik mexicansk mad. Min 
mormor holdte en fin tale for mig, og mine forældre og søskende havde lavet en sjov sang 
om mig. Vi hyggede os hele dagen, og gæsterne tog hjem efter en lille anretning.

Sarah Bruun Jensen

Konfirmanderne i Flade:
Rikke, Signe, Sarah, Tobias og Jesper.
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Sognedag for børn og voksne
Søndag den 14. juni kl. 14:00 i præste-
gårdshaven.
Igen i år holder vi sognedag. Byens forenin-
ger vil bidrage med noget til både store og 
små. Der vil være kaffe og lækre kager, mu-
sik og sang, en hoppeborg og diverse lege, 
popcorn og pandekager over bål, kræmmer-
marked, en kunstudstilling, etc. Og vi slutter 
dagen i kirken med gudstjeneste, sommersal-
mer og gospel.
14:00 Sognedagen begynder – Der kan kø-
bes kaffe og kage.
15:45 Jens Karl Hvidbjerg spiller harmo-
nika og vi synger sommersange sammen 
med Klara Blaabjerg og Elias Raaby.
17:00 Grillen bliver tændt – Medbring selv 
kød og tilbehør samt tallerkner og bestik.

Gudstjenester og Arrangementer

Hvis man har noget, der må sælges på kræmmermarkedet, kan man kontakte 
Idrætsforeningen ved Henrik Mikkelsen (tlf. 22879523). Større ting afhentes gerne.

Vi synger sommer salmer – Sommergudstjeneste!
Søndag den 28. juni kl. 19:00 i Bjergby Kirke

Kirkesanger Keld Andersen, organist Klara Blaabjerg og præsten vil i 
fællesskab stå for denne aften, hvor vi skal synge dejlige sommersalmer.

Efter gudstjenesten vil der være en forfriskning.

19:00 Musik – Gudstjeneste. Som afslut-
ning på sognedagen vil vi sammen fejre 
en gudstjeneste med sommersalmer og 
gospel. Vi vil have flere der medvirker 
musikalsk: Jens Karl Hvidbjerg spiller 
fløjte. Stine Jacobsen fra Flade og Malene 
Andersen fra Salling, der begge synger i 
Gymnasiets Gospelkor, vil synge sammen 
med og for os.
Tag hele familien med.
Alle er hjerteligt velkomne!

Konfirmandindskrivning over to dage
Onsdag den 17. juni for konfirmander fra 
Bjergby og Flade 
og torsdag den 18. juni for konfirmanderne 
fra Sundby.
Begge dage i Præstegården fra kl. 15 til 17:30.
Man møder blot op i konfirmandstuen på det 
tidspunkt der passer. Der vil være stillet lidt for-
friskninger frem. På skift tager jeg (sognepræ-
sten) en lille snak med hver enkelt konfirmand 
og hans/hendes forældre.

Husk at have oplysninger såsom cpr.-nummer, 
dåbsdato og –sted samt adresse og mobilnumre 
med. Præstegården ligger på Kirkehøj 8 i Flade.
Undervisningen, der begynder d. 1. septem-
ber, foregår tirsdage fra 7:30 til 9:00 i kon-
firmandstuen i Flade. Der vil være bus fra 
Sundby og Bjergby, og på tilbagevejen kan 
der køres til skolen i Øster Jølby. Den 30. 
august vil der være en velkomstgudstjene-
ste, hvor sognene byder de nye konfirman-
der og deres familier velkommen.
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Udflugt for hele pastoratet til 
Vendsyssel: Vesterhav, Kirker, 
kunst og middelaldermarked
Fredag den 21. August fra ca. 
8:30 til 18:30
Vi skal på en smuk tur til Vendsyssel. Først kø-
rer vi op til Mårup Kirke. Kirken er blevet revet 
ned til to meters højde, men den ligger fortsat 
smukt i landskabet helt ude ved skrænterne.
Vi skal spise en frokostmenu i Lønstrup, og 
derefter går turen til Børglum Kloster. Der vil 
være kildemarked på klosteret, så middelal-
derstemningen er genskabt med boder, gamle 
dragter og gammelt håndværk. Vi vil blive 
vist rundt af Anne Rottbøll, der sammen med 
sin mand ejer klosteret/herregården og den 
smukke gamle kirke. Der er også mulighed 
for at se de mange udstillinger – der er alt fra 
kjoler til Espen Hanefelt Kristensens smukke 
malerier til en udstilling om klosterliv.
Turens pris er 125,- kr., der betales ved af-
gang (drikkevarer ved frokosten og kaffe, 
kage eller is på kildemarkedet er ikke inklu-
deret i udflugtens pris).

Program for udflugten:
8:40 Afgang fra Flade Købmand
8:45 Afgang fra Bjergby Købmand
9:00 Afgang fra Sundby Kirke
11:00 Mårup Kirke
11:45 Frokost i Lønstrup
13:45 Børglum Kloster – Kildemarked og  
          udstillinger

Ca. 18:45 Vi er hjemme i de tre landsbyer

Tilmelding senest den 12. August til:
Inge Dalegaard – Bjergby – 97740569
Rie Kortegaard – Sundby – 97746181
Erik Daugaard – Flade – 47333743  

Anne og Hans Rottbøll til kildemarked.
Anne Rottbøll vil vise os rundt på Børglum Kloster.

Den nordjyske kunstner Esben Hanefelt Kristensen 
udstiller i kirken på Løgum Kloster.
Her er det et motiv fra ”Den barmhjertige Samaritaner”.

Velkomstgudstjeneste for kon-
firmanderne og deres familier
Søndag d. 30. Aug. kl. 19:00 
i Flade Kirke
Kom og vær med til at byde sognenes kon-
firmander velkommen! Efter gudstjenesten 
vil der være en forfriskning i kirken.
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Sundby Kirkes Lysglobe

Kirken er ikke kun et sted, hvor vi kan komme om søndagen og for at markere de største og 
dybeste tidspunkter i livet. Vi kan også komme der, når vi besøger vores døde på kirkegården, 
eller når vi bare kommer forbi og trænger til lidt ro midt i det travle liv, mange af os lever.
 Sundby Kirke står åben på alle hverdage fra 8 til 16. Der sker ikke noget derinde. Der 
er bare stilhed og plads til eftertanke og bøn, og som noget nyt er der også mulighed for at 
tænde et lys.

Hvad er en lysglobe?
En lysglobe rummer megen symbolik. Inde i midten af globen står Kristuslyset. Det er et 
symbol på det lys, som Kristus selv er i vores verden. Han sagde om sig selv, at Han er ver-
dens lys. Han er det lys, der viser os Guds kærlighed, der skinner over os.

Ved Kristuslyset kan vi tænde vores lys. Som lyset tænder bønnen et håb i verden. Et lys 
er tegn på kærlighed, håb og varme, og både det lys, vi tænder i globen, og det, vi tænder i 
overført betydning gennem varme ord og omsorg, har betydning som lys for andre. Det er det, 
Jesus taler om i Matthæus evangeliet 5,14-16, hvor han siger: ”I er verdens lys. En by, der lig-
ger på et bjerg kan ikke skjules. Man tænder heller ikke et lys og sætter det under en skæppe, 
men i en stage, så det lyser for alle i huset. Således skal jeres lys skinne for mennesker”.

Tænd et lys for et menneske du holder af.
Tænd et lys for fred i verden.
Tænd et lys til ære for Gud.

Tænd et lys for troen, håbet og kærligheden.
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Find 5 fejl

Besøg www.barnetro.dk - en kirke hjemmeside for børn med spil og oplevelser

Te
g
n
in

g
: 

Je
p
p
e 

H
øj

h
ol

t.
 P

ro
d
u
ce

re
t 

af
 D

an
m

ar
ks

 K
ir
ke

lig
e 

M
ed

ie
ce

n
te

r 
| 

w
w

w
.d

km
.d

k

Hvis du sender opgaven til sognepræsten, deltager du i en lodtrækning om en præmie 
– husk at skrive navn og adresse!

Find 5 fejl og farvelæg billederne
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Døbt – Viet – Begravet

Jens Peter sammen med sin mor og far, Jannie og Kristen.

Tillykke med dåben ønskes:
Jens Peter Hoxer Thomsen, Bjergby Kirke
Magnus Villadsen Mølgård Mehlsen, Flade Kirke

I sognene har vi taget afsked med:
Arnold Kæseler, Flade Kirke
Wolle Johannes Kirk, Thisted Kirke, 
Sundby Kirkegård

Rejser til Litauen og Passions-
spillene i Oberammergau
Nykøbing Mors Sogn og Morsø Folke-
blad har sammen med Unitas Rejser plan-
lagt en rejse til Litauen d. 15. - 20. septem-
ber 2009 og en rejse til Oberammergau og 
Schwarzwald d. 7.- 15. August 2010. 
Programmer og tilmeldingssedler kan fås 
i kirkernes våbenhuse, ved henvendelse 
til Nykøbing Kirke (97720530) og på 
Morsø Folkeblad.



11

Alle arrangementer er selvfølgelig åbne for 
alle beboere i de tre sogne – så har du lyst til 
et arrangement i nabosognet, jamen, så tag 
endelig af sted. Du er mere end velkommen!

Sognepræst  
Louise Krogh Raahede
Kirkehøj 8, Flade
7900 Nykøbing M.
Tlf: 97-740121
Mail: lraa@km.dk
Mandag fridag.

Under ferie og fridage henvises til:
Sognepræst Bodil Nørager,
Gl. landevej 32, Tødsø, 
Tlf: 97-725520.
Mail: bon@km.dk

Kirkenøglen

Flade
Organist:
Klara Blaabjerg
Færgeborgvej 2, Thisted
Tlf. 9793 7134

Kirkesanger
Elias Raaby
Færgeborgvej 2, Thisted
Tlf. 9793 7134

Graver
Inger Marie Nielsen
Søgårdsvej 20, Sejerslev
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 2183 8700
eller 9775 1353

Flade
Grethe Odgaard
Rughøj 6, Flade
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 9774 0135

Bjergby
Organist:
Klara Blaabjerg
Færgeborgvej 2, Thisted
Tlf. 9793 7134

Kirkesanger
Keld Andersen
Sundbyvej 174 A, Sundby
Tlf. 9774 6229

Graver
Anton Pedersen
Østerhaven 12. Bjergby
Tlf. 9774 0381

Bjergby
Preben Mouritzen
Nordmorsvej 46, Bjergby
7950 Erslev
Tlf. 9774 0712

Sundby
Organist:
Vakant

Kirkesanger
Claus Skaarup
Marievej 39, Nykøbing
Tlf. 2815 3015

Graver
Rie Kortegaard
Kirkens tlf.: 9774 6181

Organister, gravere og kirkesan-
gere har fridag mandag.

Sundby
Lone Sørensen
Engvej 13, Sundby
7950 Erslev
Tlf. 6154 5717

Menighedsrådene



Juni
7. juni Trinitatis Søndag
 9:00 Flade
 10:30 Sundby

10. juni Vildsundmødet
 Foredrag – Folkekirkens udfordringer 
 v. Erling Andersen
 Kl. 19:30 Hotel Vildsund Strand

11. juni Vildsundmødet
 Foredrag – Mission og diakoni i salmebogen  
 v. Marianne Christiansen.
 Kl. 19:30 Hotel Vildsund Strand

14. juni Sognedag i Flade
 14:00 Kaffe og kage 
 15:00 Aktiviteter for store og små
 15:45 Jens Karl Hvidbjerg  spiller harmonika,  
 og vi synger sommersange
 17:00 Grillen bliver tændt
 19:00 Musik – Gudstjeneste i Flade Kirke

17. juni Indskrivning til konfirmation i Flade og 
 Bjergby Kirker
 Præstegården 15 – 17:30

18. juni Indskrivning til konfirmation i Sundby Kirke
 Præstegården 15 – 17:30
 
21. juni 2. Søndag efter Trinitatis
 10:30 Sundby

28. juni 3. Søndag efter Trinitatis
 10:30 Flade
 19:00 Bjergby
 Sommer- og salmesangsgudstjeneste 
 Vi synger sommersalmer i Bjergby Kirke.
 Der er en forfriskning i kirken.
Juli
5. juli 4. Søndag efter Trinitatis
 9:00 Bjergby (Nørager)

12. juli 5. Søndag efter Trinitatis
 9:00 Sundby (Holck)

19. juli 6. Søndag efter Trinitatis
 9:00 Flade (Nørager)

26. juli 7.  Søndag efter Trinitatis
 10:30 Bjergby
August
2. aug. 8. Søndag efter Trinitatis
 10:30 Sundby

9. aug. 9. Søndag efter Trinitatis
 10:30 Flade

16. aug.  10. Søndag efter Trinitatis
 10:30 Bjergby

21. aug. Sogneudflugt til Vendsyssel: Mårup Kirke,   
 kunst og middelaldermarked på Børglum Kloster

23. aug. 11. Søndag efter Trinitatis
 9:00 Bjergby
 10:30 Sundby

30. aug. 12. Søndag efter Trinitatis
 19:00 Velkomstgudstjeneste for konfirman-  
 derne i Flade Kirke

September
6. sept. 13. Søndag efter Trinitatis
 9:00 Sundby
 10:30 Flade

Gratis Kirkebil
Til samtlige gudstjenester og arrangementer i 
pastoratet fås gratis kirkebil ved henvendelse på tlf. 
97724711
Der opgives følgende kontonumre for de tre sogne:
Flade  7716
Bjergby  7714
Sundby  7107

Gudstjenester og arrangementer
Se også midtersiderne


